АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК МОРСКОЙ»
ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.05.2015 №  25
     п. Морской

Об утверждении плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 N 69-ФЗ  «О пожарной  безопасности», статьей 4 Закона Хабаровского края от 26.07.2005г. № 291 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Хабаровского края» и во исполнение постановления губернатора Хабаровского края от 25.07.2008 г. № 96 «Об утверждении порядка оперативного управления подразделениями территориального органа федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области пожарной безопасности, и подразделениями противопожарной службы Хабаровского края», с целью реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации различного характера, проведения первоочередных аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края, обеспечения взаимодействия органов служб жизнеобеспечения и специальных служб с подразделениями пожарной охраны министерств и ведомств администрация сельского поселения «Поселок Морской»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый  План привлечения сил и средств тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения «Поселок Морской».
2. Утвердить прилагаемый Перечень должностных лиц администрации сельского поселения, учреждений, организаций, которые информируются о возникновении пожаров.
3. Утвердить Перечень дежурно-диспетчерских служб, которые информируются о возникновении пожаров на территории сельского поселения «Поселок Морской».
4. Согласовать порядок выезда пожарной охраны и привлеченных сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения «Поселок Морской» (приложение).

2
5. Определить, что прием и регистрацию сообщений о пожарах и ЧС на территории сельского поселения «Поселок Морской» Охотского муниципального района Хабаровского края осуществляет администрация сельского поселения «Поселок Морской»  и незамедлительно  предоставляет по телефону «01» диспетчеру 77 пожарной части Противопожарной службы Хабаровского края.
	6. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций сельского поселения «Поселок Морской»,  независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности,  разработать порядок организации тушения пожаров на своих объектах, где отразить действия работников (обслуживающего персонала) по возможному тушению пожара до прибытия пожарной охраны.
Организовать обучение и подготовку работников (обслуживающего персонала) действиям при возникновении пожара.
7. Считать утратившим силу постановление главы сельского поселения «Поселок Морской» от 16.11.2009 № 34 «Об утверждении плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения «Поселок Морской».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения
«Поселок Морской»                                                                           С.В. Козырь

                                                                             УТВЕРЖДЕН

                                                             постановлением администрации
                                                                   сельского поселения

                                                                     от 12.05.2015 № 25

 ПЛАН
привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения «Поселок Морской»

1. План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ (далее – План) на территории сельского поселения «Поселок Морской» (далее – сельское поселение) определяет общую совокупность действий администрации сельского поселения и органов управления пожарной охраны по привлечению сил и средств пожарной охраны для тушения пожаров
2. Для тушения пожаров на территории сельского поселения привлекаются силы и средства пожарной охраны и иных организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.
3. Выезд сил и средств пожарной охраны на территорию сельского поселения осуществляется в порядке, установленном Планом. Порядок выезда пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения  согласовывается начальником  77 ПЧ ПС Хабаровского края и   руководителями организаций, учреждений, силы и средства которых привлекаются для тушения пожаров на территории сельского поселения.
4. Непосредственное руководство тушением пожара осуществляется руководителем тушения пожара, прибывшим на пожар старшим оперативным должностным лицом пожарной охраны.
5. До прибытия к месту пожара старшего оперативного должностного лица пожарной охраны руководство по локализации пожара осуществляется главой сельского поселения.
6. Для приема сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях  в сельском  поселении установлен номер: 9 12 60,  обеспечивающий прием сообщения о пожаре или чрезвычайной ситуации.
7. При возникновении необходимости проведения на месте пожара аварийно-спасательных и других работ руководитель тушения пожара привлекает иные организации независимо от форм собственности ведомственной принадлежности, в том числе службы жизнеобеспечения сельского поселения.
8. Привлеченные на тушение пожара силы и средства покидают место пожара только с разрешения руководителя тушения пожара.
2
9. Оперативное взаимодействие при тушении пожаров между пожарной частью и обеспечения взаимодействия с органами милиции, подразделениями скорой медицинской помощи, аварийно-спасательными и аварийными службами, заинтересованными организациями поселка сельского  поселения осуществляется в соответствии с заключенными соглашениями.

__________________

                                                                           УТВЕРЖДЕН

                                                             постановлением администрации
                                                                   сельского поселения

                                                                    от 12.05.2015 № 25

ПЕРЕЧЕНЬ
должностных лиц администрации сельского поселения «Поселок Морской», организаций, учреждений, которые информируются о возникновении пожаров

	№
п/п
	Фамилия, Имя,
Отчество
	Занимаемая должность
	Номер телефона

	служебный
	домашний
	сотовый

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Козырь Светлана Валентиновна
	Глава поселения
	9 12 60
	--
	89142068232

	2
	Чусовитина Надежда Александровна
	Главный специалист администрации
	9 12 60
	--
	89141998263

	3
	Салмин Андрей Вячеславович
	Оператор котельной, работающей на жидком топливе
	9 12 60
	--
	89098211425

	4
	Гревцева Ольга Валерьевна
	Заведующий ФАП
	93  6-87
	--
	89141555131

	5
	Точукова Людмила Васильевна
	И.о. директора ООО «Востокинвест»
	--
	--
	89242055806

	6
	Шин Виктор
	Начальник ДЭС п. Морской
	89144129633

	89142057713

	7
	Холматов Руслан Муратжанович
	Член ДПД

	89241075695

____________

                                                                          УТВЕРЖДЕН

                                                             постановлением администрации
                                                                   сельского поселения

                                                                    от 12.05.2015 № 25

ПЕРЕЧЕНЬ
дежурно-диспетчерских служб, которые информируются о возникновении пожаров на территории сельского поселения «Поселок Морской»

	№
п/п
	Наименование дежурно-диспетчерской службы
	Номера
телефонов

	1
	2
	3

	 1
	77 ПЧ ПС Хабаровского края
	01,  91474

	2
	ЕДДС Охотского района
	112,  92323

____________

                                                                                                                                                            Приложение

                                                                                                                                к постановлению администрации
                                                                                                                                          сельского поселения

                                                                                                                                       от 12.05.2015 №_25_______

ПОРЯДОК
выезда пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории
сельского поселения «Поселок Морской»
	№
п/п
	Наименование
муниципального образования
	Организации, ведомства, привлекаемые к локализации и тушению пожара, подразделения пожарной охраны
	Способ вызова

	Расстояние до населенного пункта, время прибытия,
мин.

	Номер пожара, по которому привлекаются силы и средства

	Вызов № 1
	Вызов № 2
	Вызов № 3

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Сельское поселение «Поселок Морской»
	77 ПЧ ПС Хабаровского края
	Телефон 01,
9 1474, 112
	35/ 40
	77 ПЧ
	77 ПЧ
	77 ПЧ

Глава сельского поселения «Поселок Морской»                                                                                          С.В. Козырь

«СОГЛАСОВАНО»

Начальник 77 ПЧ ПС
Хабаровского края